
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ш

г. Рошаль

О раздельном сборе твердых коммунальных отходов на территории
городского округа Рошаль

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2014 N 458-ФЗ "О 
внесении изменений в Федеральный закон "Об отходах производства и 
потребления", Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С 01.06.2018 года в городском округе Рошаль осуществлять 
раздельный сбор твердых коммунальных отходов (далее - ТКО), 
предусмотреть разделение ТКО потребителями по установленным видам 
отходов и складирование отсортированных ТКО в контейнерах для 
соответствующих видов отходов для дальнейшего направления на 
утилизацию.

2. Организацию раздельного сбора ТКО осуществлять способом 
установки контейнеров для утильных фракций (бумага, стекло, пластик) и 
стандартных контейнеров для ТКО (с пищевой составляющей) на специально 
отведенных местах;

3. При организации раздельного сбора ТКО для накопления 
утилизируемых компонентов ТКО на контейнерных площадках 
устанавливать специальные емкости, обеспечивающие размещение в них 
только определенного вида отходов, а также необходимо соблюдение 
следующих условий:

- контейнеры должны быть выкрашены в разные цвета для различных 
видов отходов и иметь соответствующую маркировку. Маркировка 
наносится в виде надписей и (или) пиктограмм и должна доносить 
информацию о материалах, подлежащих сбору в соответствующий 
контейнер;

- конструкция контейнеров должна не допускать попадания внутрь 
атмосферных осадков, проникновения животных;

о J  t  ^ 0 4,



4. АО «РИП» (Карцев М.С.) обеспечить на территории городского 
округа инфраструктуру для раздельного сбора мусора в рамках соглашения с 
Администрацией городского округа Рошаль;

5. Учреждениям, организациям, осуществляющим свою
деятельность на территории городского округа Рошаль, обустроить на своих 
земельных участках площадки для раздельного сбора мусора;

6. Отделу образования Администрации городского округа Рошаль 
(Кирсанова Н. И.):

- провести просветительскую работу, организовать конкурсы и 
выставки, связанные с данной тематикой;

7. Общему отделу Администрации городского округа Рошаль 
(Маслова Е. И.) обеспечить:

опубликование настоящего постановления в газете «Рошальский 
вестник»;

размещение настоящего постановления на официальном сайте 
городского округа Рошаль Московской области.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации городского округа Рошаль 
Карасева М.В.

Г лава городского округа А. В. Артюхин


